
Kupní smlouva 

uzavřená na základě ustanovení§ 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „smlouva") 

Kupující: 
Sídlem: 

IČO: 
DIČ: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7, 
Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava 
71009396 
cz 71009396 

Zdravotni ustav se sidlem \ 
Doruceno: 16.09.2022 
ZU/27892/2022 
listy:1 pr i lohy: 

11111111 I 11 il \li 
zusoes861cfcbl 

Bankovní spojení: 
č. ú.: 

Státní příspěvková organizace nezapsaná ve veřejném rejstříku 
ČNB 

IO datové schránky: 

Zastoupený: 

(dále jen jako „kupující") 

a 

Prodávající: 
Sídlem/místem podnikání: 
IČO: 
DIČ: 

3235761/0710 
pubj9r8 

Ing. Eduardem Ježem, ředitelem 

MERCI, s.r.o. 
Hviezdoslavova 1192/55b, 627 00 Brno 
46966447 
CZ46966447 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka: 6817 
Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Brno 
č. ú.: 382408043/0300 
IO datové schránky: wjeuqe5 

Zastoupený: RNDr. Liborem Reichstadterem, CSc. 

(dále jen „prodávající") 

uzavírají níže uvedeného dne tuto kupní smlouvu v souladu s výzvou/zadávací dokumentací 
kupujícího ze dne 28. 6. 2022, a to na základě výsledku řízení na veřejnou zakázku na dodávky 
s názvem „Dodávka laboratorních židlí pro oddělení parazitologie a lékařské zoologie" (dále jen 
„veřejná zakázka") zadanou v rámci DNS pod názvem: Dynamický nákupní systém na dodávky 
veškerého nábytku kromě lékařského (ev. č. ve WZ: Z2021- 038768) a podle zákona č. 134/2016 Sb. 
o zadávání veřejných zakázek v platném znění, a nabídkou prodávajícího ze dne 15.7.2022. 

Článek I. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je jednorázová dodávka 6 ks laboratorních židlí, typ I. a 4 ks 
laboratorních židlí, typ li. (dále jen "zboží") na oddělení parazitologie a lékařské zoologie, 
specifikovaných v Příloze č. 1 - Specifikace nabízeného zboží této smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje převést na kupujícího vlastnické právo k dodanému zboží. Kupující se 
zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu specifikovanou dle článku IV. této 
smlouvy za řádně dodané zboží. 

3. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu nové, nepoškozené, nepoužité zboží. 

4. Dodání předmětu plnění této smlouvy zahrnuje úplnou dodávku požadovaného zboží včetně 
balného, dopravy do místa plnění, pojistného za pojištění zboží během dopravy do místa plnění , 
roznos do kupujícím určených prostor v místě plnění, celní, daňové a případné další poplatky 
spojené s plněním předmětu této smlouvy. 



5. Prodávající se zavazuje, že pokud jsou pro splnění požadavků kupujícího podle této smlouvy 
nebo řádného fungování zboží nezbytné další dodávky a činnosti neuvedené v této smlouvě, 
prodávající takové dodávky nebo činnosti zajistí na vlastní náklady bez jakéhokoli vlivu na kupní 
cenu. 

6. Prodávající je povinen při plnění smlouvy postupovat s nejvyšší možnou odbornou péči v zájmu 
kupujícího. 

Článek li. 
čas plnění 

1. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu zboží a splní veškeré povinnosti dle čl. I. této 
smlouvy do 4 týdnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

Článek Ill. 
Záruka za jakost a odpovědnost za vady 

1. Dodávané zboží musí být v bezvadném stavu a jakosti, odpovídat specifikaci dle Přílohy č. 1 
této smlouvy a právním předpisům, které se na zboží vztahují. 

2. Kupující je oprávněn odmítnout zboží, které není v bezvadném stavu a neodpovídá specifikaci 
dle Přílohy č. 1 této smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu doklady ke zboží, které se ke zboží vztahují ve 
smyslu § 2087 občanského zákoníku v českém jazyce. 

3. Prodávající se zavazuje balit dodané zboží obvyklým způsobem vylučujícím jeho jakékoliv 
poškození či jeho znehodnocení, zachovat skladovací a transportní podmínky až do převzetí 
dodávky v místě plnění. 

4. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku za jakost ve smyslu § 2113 a násl. 
občanského zákoníku v délce 24 měsíců. Pokud je na záručním listu nebo jiném dokumentu 
uvedena delší záruční doba, má tato delší záruční doba přednost před délkou záruční doby 
uvedené v této smlouvě. 

5. Zboží včetně způsobu jeho montáže a instalace, musí splňovat veškeré nároky vycházející 
z technických a bezpečnostních norem platných v české republice. 

6. Prodávající si je vědom, že kupující nemá k dispozici prostory pro skladování obalů, a proto 
neuchovává obal od zboží. Neexistence původního obalu nesmí být důvodem pro odmítnutí 
odstranění vad zboží. 

7. Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po dni, kdy byl oběma smluvními stranami 
podepsán předávací protokol. Jsou-li na předávacím protokolu uvedeny jakékoliv nedostatky, 
záruční doba začíná běžet až následující den po dni, kdy byl poslední takový nedostatek 
odstraněn. 

8. Záruční opravy provede prodávající bezplatně, popřípadě uspokojí jiný nárok kupujícího 
z vadného plnění, a to dle podmínek daných touto smlouvou. 

9. Kupující je povinen ohlásit prodávajícímu záruční vady neprodleně poté, co je zjistí. Záruční 
vady mohou být prodávajícímu nahlášeny nejpozději v poslední den záruční doby. 

1 O. Kupující oznámí prodávajícímu záručn í vady písemně prostřednictvím e-mailu. Prodávající 
akceptuje upozornění na záruční vady prostřednictvím e-mailové adresy uvedené v článku IX., 
odst. 1 O této smlouvy. Prodávající zahájí reklamační řízení nejpozději 3 dny po nahlášení 
závady kupujícím tak, že informuje kupujícího o převzetí požadavku a návrhu jeho řešení 
včetně termínu odstranění vady. 

11. V oznámení o záruční vadě popíše kupující vadu a způsob odstranění vady. Kupující má právo: 
• požádat o odstranění vady dodáním nového zboží nebo jeho jednotlivých částí nebo 

2 



• požádat o odstranění vady opravou nebo 
• požádat o přiměřené snížení kupní ceny. 

12. Výběr výše uvedených práv náleží kupujícímu. Kupující má také nárok na odstoupení od této 
smlouvy, pokud je tato smlouva dodáním zboží s vadami podstatně porušena. Smlouva bude také 
podstatně porušena v případě, že se stejná závada opakovaně vyskytla, tj. více než třikrát. 

13. Prodávající, pokud se strany nedohodnou jinak, odstraní vadu do 14 dnů od jejího oznámení. 

14. Strany vyhotoví protokol o odstranění závady, který obsahuje popis závady a potvrzení, že závada 
byla odstraněna. 

15. V případě , že prodávající neodstraní vadu ve stanovené lhůtě nebo pokud prodávající odmítne 
odstranit vadu, je kupující oprávněn odstranit vadu na vlastní náklady a prodávající je povinen 
uhradit tyto náklady do 10 dnů od okamžiku, kdy obdrží fakturu od kupujícího. 

16. Záruka se nevztahuje na vady způsobené neodbornou manipulací nebo nedodržením pokynů 
prodávajícího pro provoz a údržbu zboží. 

17. Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí zboží, má se za to, že dodaná věc byla vadná 
již při převzetí. 

Článek IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Celková cena předmětu plnění, za dodání zboží, činí 46 800 Kč bez DPH (slovy čtyřicet šest tisíc 
osm set korun českých). Sazba DPH činí 21%. Celková výše DPH činí 9 828 Kč (slovy devět tisíc 
osm set dvacet osm korun českých) . Celková cena předmětu plnění včetně DPH činí 56 628 Kč 
(slovy padesát šest tisíc šest set dvacet osm korun českých). 

2. Cena za zboží je smluvními stranami sjednána následujícím způsobem : 

• Zboží, bude kupujícímu poskytnuto za ceny uvedené v Příloze č.2 této smlouvy. 

3. Součástí kupní ceny a dodávky je balné, doprava do místa plnění, pojistné za pojištění zboží 
během dopravy do místa plněni, roznos do kupujícím určených prostor v místě plnění, celní, 
daňové a případné další poplatky spojené s plněním předmětu této smlouvy. 

4. Ke kupní ceně prodávající účtuje daň z přidané hodnoty podle právních předpisů platných 
v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

5. Celkovou cenu předmětu plnění za zboží uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy je možné 
překročit pouze v závislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH. 

6. Kupující zaplatí kupní cenu na základě faktury, kterou prodávající vystaví po dodání zboží na 
základě smlouvy. 

7. Faktura vystavená prodávajícím je daňovým dokladem a musí mít náležitosti daňového dokladu 
stanovené v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
a stanovené touto smlouvou a musí být doručena kupujícímu. Prodávající je povinen doručit 
fakturu kupujícímu na adresu jeho sídla. V případě elektronického zaslání faktury je prodávající 
povinen doručit fakturu na adresu elektronické pošty podatelna@zuova.cz. 

8. Faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury 
kupujícímu, není-li na faktuře vyznačena delší lhůta splatnosti. 

9. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy a touto smlouvou, 
nebo jestliže údaje v ní uvedené nebudou správné, budou přepisované nebo jinak opravované, 
je kupující oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti prodávajícímu s uvedením chybějících náležitostí 
nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve 

3 



stejné délce doručením opravené faktury. 

10. Platba faktury se považuje za uskutečněnou odepsáním příslušné částky z účtu kupujícího. 

11 . V případě, že se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o DPH"), je povinen o tom neprodleně písemně informovat kupujícího. Bude-li prodávající ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce nebo číslo bankovního účtu 
prodávajícího uvedené na faktuře nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup 
podle § 96 zákona o DPH, je kupující oprávněn část kupní ceny odpovídající dani z přidané 
hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. O tuto 
částku bude ponížena celková kupní cena a prodávající obdrží kupní cenu bez DPH. 
Prodávající souhlasí a bere na vědomí, že shora uvedeným postupem je zcela splněn závazek 
kupujícího uhradit vyfakturovanou kupní cenu. V případě , že z důvodu porušení povinností 
vyplývajících ze zákona o DPH prodávajícím bude kupující jako ručitel vyzván příslušným 
správcem daně k zaplacení dlužné částky DPH za prodávajícího, a to z jakéhokoliv důvodu , 
a tuto dlužnou částku DPH za něj uhradí, zavazuje se prodávající uhradit kupujícímu tuto 
dlužnou částku do 30 dní ode dne, kdy k tomu bude ze strany kupujícího písemně vyzván. 
V případě, že se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto odstavce, má 
kupující současně právo od této smlouvy odstoupit s účinky do budoucna. 

12. Kupující neposkytuje zálohy. 

Článek V. 
Místo plnění 

1. Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava. 

Článek VI. 
Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo 

1. Prodávající prohlašuje, že zboží je výhradně jeho vlastnictvím, není předmětem zástavy ani 
jiného závazku a že mu není známo, že by zboží bylo zatíženo jakýmikoliv právy třetích osob. 

2. Riziko ztráty, zničení nebo poškození dodávaného zboží nese do okamžiku jeho převzetí 
prodávající. 

3. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo přechází na kupujícího převzetím zboží. Zboží je 
převzato okamžikem podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 

Článek VII. 
Prodlení s dodáním zboží 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním objednaného zboží oproti termínu dle ust. čl. li. této 
smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve vysI 
O, 1 % z kupní ceny objednaného zboží včetně DPH, s jehož dodáním se prodávající dostal do 
prodlení, a to za každý, byť i jen započatý kalendářní den prodlení. 

2. Pokud prodávající neodstraní vadu v rámci záruční opravy do 30 dnů od oznámení, zaplatí 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % kupní ceny bez DPH z ceny reklamovaného zboží. 

3. Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu 
škody. 

Článek VIII. 
Ostatní ujednání 

4 



1. V případě , že se kupující dostane do prodlení s úhradou faktury, má prodávající právo 
požadovat úrok z prodlení pouze v zákonné výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. , v platném 
znění. 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy účastníků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů . 

2. Smluvní strany na sebe přeb íraj í nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy 
a povinnostmi smluvních stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany vylučují 
uplatnění ust. § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený 
smlouvou. 

3. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit jen písemně, nevyplývá-li z jejích ustanovení něco jiného. 

4. Tuto smlouvu může vypovědět i kterákoliv ze smluvních stran i bez uvedení důvodu 
s výpovědní lhůtou dvou měsíců, která počíná běžet prvním dnem kalendářn ího měsíce 
následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

5. Tato smlouva může být měněna pouze písemně , přičemž za písemnou formu nebude pro tento 
účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

6. Případné spory z této smlouvy se smluvní strany zavazují přednostně řešit smírnou cestou. 
Nebude-li takto dosaženo vzájemné dohody, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna obrátit 
se na věcně a místně příslušný soud české republiky. 

7. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy bez jakýchkoli sankcí, jestliže nastane některá z 
následujících okolností: prodávající je v prodlení s plněním této smlouvy a toto prodlení trvá 
déle než 1 měsíc, nebo pokud zboží nesplňuje požadavky stanovené v této smlouvě , zejména v 
Příloze č. 1 Specifikace nabízeného zboží. 

8. Prodávající dále souhlasí a je srozuměn se skutečností, že kupující může být na základě 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv 
nebo o této smlouvě a právním vztahu jí založeném zpřístupnit či poskytnout všechny 
informace, které citované zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejněn í nebo zpřístupněn í 
nevylučují. 

9. Smluvní strany se shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., zajistí kupující. 

10. Kontaktní osoby: 

Za kupujícího je oprávněn jednat 

 

Za prodávajícího je oprávněn jednat: 

 

11 . Tato smlouva je vyhotovena ve stejnopise v elektronické podobě. 

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 
Příloha č. 1 - Specifikace nabízeného zboží 
Príloha č. 2 - Jednotková cena zboží 

5 



13. Smluvní strany podpisem smlouvy prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily a bez 
výhrad s ní souhlasí. 

V Ostravě dne: 

za kupujícího: 

Digitálně podepsal 
Ing. Eduard Ing. Eduard Ježo 

J ežO Datum: 2022.09.19 
08:08:45 +02'00' 

Ing. Eduard Ježo 
ředitel Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě 

V Brně , dne: 

za prodávajícího: 

Datum: 2022.09.15 
15:37:36 +02'00' 

RNDr. Libor Reichstadter, CSc. 
jednatel společnosti MERCI, s.r.o. 

6 



Příloha č. 1 - Specifikace nabízeného zboží 

7 



ALBA CR spol. sr.o. 
Masarykovo nám. 26, 250 83 Škvorec 

TECHNICKÝ LIST 

model SOFTY 

Pracovní, laboratorní židle, otočná na pětiramenném kříži, pojízdná kolečka nebo kluzáky. 

Sedák z černého polyuretanu, sedák i: měkčeného polyuretanu. Polyuretan v barvě černé. Sedák i 

opěrák omývatelný. Sedák bez perforar(), opěradlo madlo/úchyt v horní části. 

Třípáková mechanika asynchro, umožň •.;jící nezávislé nastavení úhlu sedáku vůči úhlu opěráku. 
Židle je stavitelná plynovým pístem. Plynové písty v různých velikostech. Při zvýšené verzi je možné 

doplnit opěrným stavitelným kruhem na nohy. Kruh je stavitelný excentrickou páčkou a po obvodu je 

chromová t rubka. 

Standardní výška sedu .......... .. 
Zvýšená výška sedu ............... . .. 

Extra zvýšená výška sedu ...... .. 

cca. 44 - 55 cm 
cca. •18 - 67 cm 

cca. S.$ - 84 cm 

V základu je základna, pětiramenný kříž z černého nylonu. Možnost doplnit područky/opěrky na ruce. 

Záruka na výrobek SOFTY ............................ . 24 měsíců 

120 kg Nosnost ...................................................... ... . . 

1t 
,c.-~ .. - --...._, ' -'-....-.....::,... te~..::~/ 

--~l, ,,.-,,,- • 

~""'.ť.:~~ - .. 
a, 

( 

fotodokumentace : model SOFTY 

sedák šířka ......... .......................... 49,S cm 
sedák hloubka............................. 45 cm 

opěrák šířka........ .. ... ............... .. . . .. 39 cm 

výška samotnéhoopěrák .......... 37 cm 

zpracoval :  , 5.1.2022 

ředitel pobočky, Ostrava 



Strana: 1/1 

I Cenová nabídka: 22O3NO00043/1 

I Číslo zakázky: 

MERCI, s.r.o. I Číslo poptávky odběratele: 
IČ 46966447 Hviezdoslavova 1192/55b, 627 00 Brno-Slatina 

 DIČ CZ46966447 
Vytvořeno: 14.07.2022 

Datum tisku: 14.07.2022 Platnost do: 30.12.2022 
zapsaná v obchodnlm reistňku u Krajského soudu v Brně v oddíle C„ vložce 6817, 27.07.1992 

Fakturační adresa: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

Partyzánské náměstí 2633/7 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

IČ: 71009396 

DIČ: CZ71009396 

Vaši nabídku zpracovává:  

Odpovědný obchodník: 

Děkujeme za vaši poptávku a dovolujeme si nabídnout následující položky: 

Dodací adresa: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

Partyzánské náměstí 2633/7 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

tel. : 

DIČ: CZ71009396 

Kontakt :  

Kontakt :  

S ohledem na problhnjlcl pandemii COVI0-19 kupujk:I a prodévttjícl sjednév,ijl, tc uvedenli dodacl llůta je pouze orientaenl. Proto prlp&doé nedodrtenl dodací lhuty z duvodu spočlvajlclch v pandemii COVI0-19 a na ni navazujlclch opatfenl včetně 
pfípadné karantény či onemocněnl zaměstnanců a neschopnosti dodat pfedmět dodávky ze strany dodavatelu pr~vojlclho ze stejných důvodu. nenr poru!ením povinnosti prodavajlclho (prodlením s dodán lm pfedmětu dod:tvky). Vzh~dem k tomu pti 
nedodrtenf dodacl lhůty 2 důvodů uvedených v pfedchozf v6t6 kupujk:imu nevzniknou (nemohou v:z.niknout) vuči pcodAvajlcfmu Z6dn6 r\Woky a p,6va včetně prava na úhradu $mluvnl pokuty. 

Pozice Název zařazení 
Objednací číslo 

Název položky 
č.ř. 

SL3000001 

Typ 

Laboratorní židle, typ I. - Softy 

SL3000001 

Rozměr Množství MJ Sazba 
DPH 

 21 

 21 

Základní 
cena/MJ 

 

 

Laboratorní židle, typ li. - Softy zvýšená 

Součet za nezařazené položky Cena celkem bez DPH: 46 800,00 Kč Cena celkem s DPH: 

Celkový součet za celou sestavu 

Celkem bez DPH: 
DPH: 

Celkem včetně DPH: 

DPH bude účtováno dle platných předpisů v den zdanitelného plnění objednávky. 
Na objednávce, která se váže k této cenové nabídce, vždy uveďte číslo nabídky, abychom mohli dodržet nabídnuté podmínky. 
Objednávka se říd í Všeobecnými obchodními podmínkami společnosti MERCI, s.r.o. - viz. www.merci.cz. 

Oblastní MERCI Ostrava 

kanceláře : Kollárova 18 
70900 OSTRAVA 
tel.: 596 624 633 
e-maíl: merci.ostrava@merci.cz 

MERCI Plzeň 

Thámova 4 
301 95 PLZEŇ 
tel.: 377 321 716 

Zůstáváme s pozdravem a těš íme se na budoucí spolupráci 

 

MERCI Praha MERCI Ústí n./L. 

Průhonická 127 Zolova 8 
251 01 ČESTLICE 40007 ÚSTI NAD LABEM 
tel.: 224 933 010 tel.: 475 501 138 

e-maít: merci.ptzen@merci.cz e-mall: merci.praha@merci.cz e-mail: merci.ul@merci.cz 

Cena/MJ Celkem bez 
DPH 

  

  

56 628,00 Kč 

46 800,00 Kč 
9 828,00 Kč 

56 628,00 Kč 



Příloha č. 2 Jednotková cena zboží 

Poř. 
Cena za Cena za 

č. 
Požadovaný Obchodní Cena za 

jednotku 
Cena za požadovaný 

Jednot počet 
název, popř. jednotku 

v Kč 
požadovaný počet 

Katalogové Položka označení v Kč bez počet jednotek jednotek ka jednotek 
produktu DPH 

včetně v Kč bez DPH v Kč včetně 
číslo 

prodávajícím DPH 
DPH 

1. Laboratorní židle, typ I. ks 6 Softy 4 600,- 5 566,- 27 600,- 33 396,- SI3000001 
2. Laboratorní židle, typ li . ks 4 

Softy 
zvýšená 4 800,- 5 808,- 19 200,- 23 232,- SI3000001v 

8 




